СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 08.11.2023 № 67/2023-НА

Об утверждении значений корректирующего коэффициента (Пкд) и коэффициента (Км), учитывающего местоположение земельных участков на территории городского округа Реутов, применяемых при расчёте арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского округа Реутов или государственная собственность на которые не разграничена

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», Уставом городского округа Реутов Московской области, Совет депутатов городского округа Реутов решил:
1. Утвердить значения корректирующего коэффициента (Пкд) (приложение № 1).
2. Утвердить значения коэффициента (Км), учитывающего местоположение земельных участков на территории городского округа Реутов (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Реутов от 02.11.2022 № 89/2022-НА.
4. Настоящее Решение опубликовать в газете «ПроРеутов» и на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
Глава городского округа Реутов                                                                                 С.А. Каторов

Принято Решением
Совета депутатов

городского округа Реутов

от 08.11.2023 № 462/102
Приложение № 1

Утверждены
Решением Совета депутатов

городского округа Реутов
от 08.11.2023 № 67/2023-НА
Значения корректирующего коэффициента (Пкд), применяемого при расчёте арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского округа Реутов или государственная собственность на которые не разграничена
	N п/п
	Вид разрешённого использования земельного участка
	Пкд

	1
	Сельскохозяйственное использование

	1

	2
	Для завершения строительства объектов незавершённого строительства, включённых в единый реестр проблемных объектов, с исполнением обязательств перед гражданами, денежные средства которых привлечены для строительства объектов и права которых нарушены
	1

	3
	Жилая застройка
	2,5

	4
	Для комплексного освоения территории в целях жилищного строительства
	1,6

	5
	Передвижное жильё
	2,5

	6
	Коммунальное обслуживание
	1

	7
	Бытовое обслуживание
	2,1

	8
	Культурное развитие (за исключением строки 42)
	2,5

	9
	Религиозное использование
	1

	10
	Ветеринарное обслуживание
	2,5

	11
	Предпринимательство
	2,5

	12
	Развлечения
	2,5

	13
	Объекты дорожного сервиса
	2,5

	14
	Выставочно-ярмарочная деятельность
	2,5

	15
	Для размещения рекламных конструкций
	2,5

	16
	Для размещения объектов охранной деятельности
	2,5

	17
	Производственная деятельность
	1

	18
	Тяжелая промышленность
	1

	19
	Автомобилестроительная промышленность
	1

	20
	Легкая промышленность
	1

	21
	Фармацевтическая промышленность
	1

	22
	Пищевая промышленность
	1

	23
	Нефтехимическая промышленность
	1

	24
	Строительная промышленность
	1

	25
	Энергетика
	1

	26
	Связь
	1

	27
	Склады (в том числе складские площадки)
	2,5

	28
	Целлюлозно-бумажная промышленность
	1

	29
	Научно-производственная деятельность
	1

	30
	Транспорт
	1

	31
	Обеспечение обороны и безопасности
	1

	32
	Курортная деятельность
	2,5

	33
	Гидротехнические сооружения
	1

	34
	Улично-дорожная сеть
	2,1

	35
	Благоустройство территории
	1

	36
	Ритуальная деятельность
	1

	37
	Специальная деятельность
	2,5

	38
	Для размещения объектов общественного питания, обслуживающих учреждения образования
	2,1

	39
	Отдых (рекреация) (за исключением строки 42)
	2,5

	40
	Для размещения платной автостоянки и парковки
	2,5

	41
	Для размещения базовой станции сотовой связи
	2,5

	42
	Для размещения объектов досуга и отдыха детей и подростков
	1

	43
	Для размещения аптеки, аптечных пунктов, аптечных киосков
	2,5

	44
	Для размещения иной коммерческой деятельности
	2,5

	45
	Для размещения иной некоммерческой деятельности
	2,5

Приложение № 2

Утверждены
Решением Совета депутатов

городского округа Реутов
от 08.11.2023 № 67/2023-НА
Значения коэффициента (Км), учитывающего местоположение земельных участков на территории городского округа Реутов, применяемого при расчёте арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского округа Реутов или государственная собственность на которые не разграничена
	N п/п
	Местоположение земельного участка
	N кадастрового квартала
	Коэффициент, учитывающий местоположение земельного участка (Км)

	1
	Зона 1  (северная сторона, в том числе промзона)
	50:48:0010101
50:48:0010201

50:48:0010202

50:48:0010203

50:48:0010204

50:48:0010205
50:48:0010206
50:48:0010207

50:48:0010301

50:48:0010302

50:48:0010303

50:48:0010304
50:48:0010305

50:48:0010306

50:48:0010401

50:48:0010402

50:48:0010403

50:48:0010404

50:48:0010405

50:48:0010406

50:48:0010407

50:48:0010408

50:48:0010409

50:48:0010410

50:48:0010411

50:48:0020101

50:48:0020102

50:48:0020103
50:48:0020104

50:48:0020105

50:48:0020106

50:48:0020201

50:48:0020202

50:48:0020203

50:48:0020204

50:48:0020501

50:48:0020521

	1,3

	2
	Зона 2  (южная сторона)
	50:48:0030101

50:48:0030102

50:48:0030103

50:48:0030201

50:48:0030202

50:48:0030203

50:48:0030204

50:48:0030301

50:48:0030302

50:48:0030303

50:48:0030304

50:48:0040101
	1,5

Квартал 50:48:0000000 - в зависимости от фактического расположения земельного участка